e artigo 6.º, alínea u), do Anexo VI ao RCLPFP; artigo 18.º, n.ºs 1, 2 e 7 da Lei n.º 39/2009, de 30 

de julho. 

DECISÃO: condenar a Arguida Vitória Sport Clube - Futebol SAD pela prática da infração 

disciplinar p. e p. pelo artigo 86.º-A, n.º 1 do RDLPFP, na sanção de multa de € 3.570,00 (três 

mil quinhentos e setenta euros). 

Cidade do Futebol, 28 de novembro de 2023 

O Conselho de Disciplina, Secção Profissional